
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP24-00071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del artículo desplegable zig-zag de las piezas gráficas diseñadas y
editadas por Madrid Destino

Suministro del artículo desplegable zig-zag de las piezas gráficas diseñadas y editadas por Madrid DestinoDescripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22120000 - Publicaciones.
22460000 - Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Señores de Luzon
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Señores de Luzón, 10, Madrid
(28013) Madrid España

por ser el empresario que ha presentado la proposición económica más ventajosa según los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BOOQI MEDIA SOLUTIONS
Identificador empresa NL819604537B01
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Dirección Física

Zaltbommel
(5301AS) Sin especificar Países Bajos

Contacto

Teléfono 649977319
Correo Electrónico tania@booqi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131, 150 y 157 de la LCSP:

Adjudicar el contrato de suministro tramitado por procedimiento abierto titulado PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN
DEL SUMINISTRO DEL ARTÍCULO DESPLEGABLE ZIG-ZAG DE LAS PIEZAS GRÁFICAS DISEÑADAS Y EDITADAS
POR MADRID DESTINO CULTURA TURISMO Y NEGOCIO, S.A. a BOOQI MEDIA SOLUTIONS, con CIF
NL819604537B01 de acuerdo con el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 8 de mayo de 2024, por ser el
empresario que ha presentado la proposición económica más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El contrato se adjudica en el precio máximo de 60.000 € IVA no incluido.

Fdo.: Daniel Hidalgo Paniagua
Director de Comunicación
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la comunicación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Porcentaje único de descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. Mejor oferta del suplemento: aplicación de barniz varcotec lock 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

3. Reducción del plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Uniformidad y calidad de los artículos (muestras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KYlxrVf8TOcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013502877 |  2024-000636322 | Tue, 11 Jun 2024 11:41:58:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63007285748083697587843698401623235600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KYlxrVf8TOcTfjQf3USOg%3D%3D

